
                                          QUADRO - EXECUÇÃO DA DESPESA                                                                                     
                                                                         (CSJT - ANEXO II)                                            

Exercício: 2012

Base: 19JAN2013
Moeda: Real

UG Executora            TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO

Mês de Referência       DEZEMBRO/2012 

Tipo de Valor           SALDO ACUMULADO

DOTAÇÃO
TOTAL 2011 (RAP) 2012 2011 (RAP) 2012

319000 APLICACOES DIRETAS 5.132.102,00     

319091 SENTENCAS JUDICIAIS  9.992.628,00 5.122.696,56 9.992.628,00 5.122.696,56

319191 SENTENCAS JUDICIAIS   9.404,97  9.404,97

319000 APLICACOES DIRETAS 13.542.843,00     

319001 APOSENT.RPPS, RESER.REMUNER. E REFOR.MILITAR   8.820.633,52  8.820.633,52

319003 PENSOES, EXCLUSIVE DO RGPS   1.670.639,17  1.670.639,17

319008 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS   12.769,20  12.769,20

319092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES   2.942.752,94  2.942.752,94

319000 APLICACOES DIRETAS 700.000,00     

319091 SENTENCAS JUDICIAIS   200.958,93  200.958,93

319191 SENTENCAS JUDICIAIS   14.447,07  14.447,07

319100 APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS 17.740.602,00     

319113 OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS   15.594.955,97  15.594.955,97

319192 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES   425.694,94  425.694,94

CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO EM PRESIDENTE DUTRA - MA 449051 OBRAS E INSTALACOES  16.300,21  16.300,21  

449000 APLICACOES DIRETAS 700.000,00     

449051 OBRAS E INSTALACOES   70.600,00  70.600,00

CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE BACABAL - MA 449000 APLICACOES DIRETAS 385.677,00     

CONSTRUÇÃO DO FÓRUM TRABALHISTA DE IMPERATRIZ - MA 449000 APLICACOES DIRETAS 2.000.000,00     

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE BARRA DO CORDA - MA 449000 APLICACOES DIRETAS 400.000,00     

CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO EM BARREIRINHAS - MA 449051 OBRAS E INSTALACOES  40.955,48  40.955,48  

CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE CAXIAS-MA 449051 OBRAS E INSTALACOES  140.738,16  140.738,16  

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 262.830,00 39.108,91 150.413,42 39.108,91 150.413,42

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00 262.277,60 37.100,00 262.277,60  

339000 APLICACOES DIRETAS 1.848.720,00     

339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES   1.845.234,44  1.845.234,44

339000 APLICACOES DIRETAS 909.732,00     

339008 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS   905.815,66  905.815,66

339000 APLICACOES DIRETAS 1.485,00     

339049 AUXILIO-TRANSPORTE   935,49  935,49

339000 APLICACOES DIRETAS 5.393.587,00     

339046 AUXILIO-ALIMENTACAO   5.390.106,97  5.390.106,97

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 79.445,56  79.445,56  79.445,56

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 6.982,31  6.982,31  6.982,31

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  86.794,21  86.794,21  

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 166.304,34     
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DOTAÇÃO
TOTAL 2011 (RAP) 2012 2011 (RAP) 2012

PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA DA DESPESA
DESPESAS PAGASEXECUÇÃO DA DESPESA

319000 APLICACOES DIRETAS 95.053.888,00     

319008 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS   10.681,00  10.681,00

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   88.908.748,59  88.908.748,59

319013 OBRIGACOES PATRONAIS   18.291,93  18.291,93

319016 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL   564.880,30  564.880,30

319092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES   5.518.475,19  5.518.475,19

319100 APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS 768.000,00     

319113 OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS   618.674,02  618.674,02

319192 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES   55.762,99  55.762,99

339000 APLICACOES DIRETAS 120.000,00     

339030 MATERIAL DE CONSUMO   1.520,00  1.520,00

339032 MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA   24.730,00  24.730,00

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA   12.819,36  12.819,36

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA   47.184,28  47.184,28

449000 APLICACOES DIRETAS 16.667,00     

MANUTENÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO JURISDICIONAL NA JUSTIÇA DO TRABALHO (E-JUS)339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 54.809,74 42.235,83 9.502,17 42.235,83 9.502,17

339000 APLICACOES DIRETAS 1.181.000,00     

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL   555.070,23  555.070,23

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  2.515,00 293.113,86 2.515,00 293.113,86

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA   57.576,69  57.576,69

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  18.593,00 243.004,22 18.593,00 243.004,22

339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES   10.800,00  10.800,00

339139 OUTROS SERV.TERCEIROS-PES.JURID-OP.INTRA-ORC.   200,00  200,00

339000 APLICACOES DIRETAS 144.000,00     

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA   143.874,85  143.874,85

339000 APLICACOES DIRETAS 12.661.000,00     

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL   573.483,10  573.483,10

339030 MATERIAL DE CONSUMO  210.815,78 533.121,59 210.815,78 533.121,59

339031 PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.  2.774,40  2.774,40  

339032 MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA  28.690,00  28.690,00  

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  23.793,50 520.733,27 23.793,50 520.733,27

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA  937,05 736.831,55 937,05 736.831,55

339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA  123.659,98 4.897.467,55 123.659,98 4.897.389,53

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  346.830,61 3.244.114,78 346.830,61 3.244.114,78

339047 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS   121.957,73  121.957,73

339092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES   187.343,00  187.343,00

339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES   1.130.575,55  1.130.575,55

339100 APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS 70.859,00     

339139 OUTROS SERV.TERCEIROS-PES.JURID-OP.INTRA-ORC.  27.423,11 42.760,96 27.423,11 42.760,96

339147 OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS   32.385,61  32.385,61

339192 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES   4.764,17  4.764,17

449000 APLICACOES DIRETAS 1.345.526,00     

449039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA  14.355,00 51.976,52 14.355,00 51.976,52

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  932.624,86 368.193,78 932.624,86 368.193,78
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DOTAÇÃO
TOTAL 2011 (RAP) 2012 2011 (RAP) 2012

PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA DA DESPESA
DESPESAS PAGASEXECUÇÃO DA DESPESA

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 65.814,44  65.262,60  65.262,60

339030 MATERIAL DE CONSUMO 66.450,00  66.450,00  66.450,00

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 21.425,76  19.718,18  19.718,18

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 104.159,00 13.070,16 42.185,99 13.070,16 42.185,99

449039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 2.220,88     

449051 OBRAS E INSTALACOES  2.399.757,00  2.399.757,00  

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 737.035,63 685.266,48 539.755,26 685.266,48 488.494,15

339000 APLICACOES DIRETAS 90.000,00     

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL   85.236,66  85.236,66

449000 APLICACOES DIRETAS 54.000,00     
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